
Fra: Sara Røpke <SARR@kl.dk> 
Sendt: 8. marts 2023 21:09
Emne: Nyhedsmail - T98 - primo marts 2023
 
Kære tekniske direktører

Vi vil gerne med denne mail dele oplysninger med jer om følgende 6 emner:
1. Sagsbehandlingstider for byggesager offentliggjort 8. marts
2. 400.000 nye ejendomsvurderinger sendes ud fra april
3. Nyt varslingssystem S!RENE via mobilen (klausuleret nyhed til 10.3.)
4. Ny ansøgningsrunde for varmecheck påvirker kommunerne
5. Opslagsværk giver digitale BBR-oplysninger om varmepumper
6. FAQ om solceller på kommunale tage

 
1. Sagsbehandlingstider for byggesager offentliggjort 8. marts

I dag, den 8. marts, har KL offentliggjort den årlige statistik for sagsbehandlingstider for byggesager og 
miljøgodkendelser på vores hjemmeside. Statistikken er vedlagt. Målene for sagsbehandlingstider kommer 
fra servicemålsaftalen mellem KL og staten. 
I 2022 har KL sammen med en arbejdsgruppe af kommuner drøftet servicemålsaftalen og anbefalet, at 
sagsbehandlingstiderne fortsat offentliggøres, men at kommunikationen om dem nuanceres. 
 
Statistikken opgøres på samme måde som de forrige år, og vi er klar over, at der er mange forhold i hver 
kommunes sagsbehandling, der har betydning for opgørelsen. 
Statistikken viser, at antallet af sager generelt er faldet, og at omkring halvdelen af sagerne overholder 
servicemålet. Der er dog sket et fald i andelen af sager, som overholder servicemålene, sammenlignet med 
året før.
 
KL har i sin nyhed fra i dag (Kommunerne får ryddet op i gamle sager (kl.dk) bl.a. lagt vægt på, at:

1. Mange kommuner har ryddet op i gamle sager og er kommet i bund med sagspukler. Det vil i 
statistikken blive læst som lange sagsbehandlingstider, fordi sagerne er komplekse og har været 
i gang i lang tid og kræver mere dialog.

2. En kort sagsbehandlingstid er ikke nødvendigvis udtryk for god service over for ansøgeren. 
Mange kommuner bruger fortsat en del tid på dialog og vejledning af ansøgeren, fordi 
bygningsreglementet er svært at forstå. Kommunerne ville få en kortere sagsbehandlingstid, 
hvis de i stedet bare afviste ufuldstændige ansøgninger.

3. KL arbejder på, at portalen for byggesagsbehandling forbedres, så det bliver nemmere at 
udfylde ansøgningerne rigtigt. Det skulle gerne give bedre service til ansøgeren, bedre kvalitet i 
ansøgningerne og bedre fokus i kommunernes sagsbehandling.

 
2. 400.000 nye ejendomsvurderinger sendes ud fra april

Vurderingsstyrelsen har oplyst, at de fra april i år sender ca. 400.000 nye ejendomsvurderinger ud. Det 
bliver formentlig med start sidst i april. 
På styrelsens hjemmeside er en oversigt over, hvor mange vurderinger de planlægger at sende ud i hver 
kommune: Her lander der ejendomsvurderinger i foråret 2023 | Vurderingsstyrelsen (vurdst.dk)
 
Vurderingsstyrelsen vil sende nærmere information ud til kommunerne forinden. Vi vil dog opfordre jer til 
allerede nu at orientere jer i oversigtskortet. 
KL er i dialog med Vurderingsstyrelsen og Skatteministeriet om processen og vil også opfordre jer til at 
kontakte os de kommende måneder, hvis I oplever særlige udfordringer, som vi skal være opmærksomme 
på i dialogen med dem.

mailto:SARR@kl.dk
https://www.kl.dk/nyheder/center-for-klima-og-erhverv/teknik-og-miljoe/2023/marts/kommunerne-faar-ryddet-op-i-gamle-sager/
https://www.vurdst.dk/nyheder/her-lander-der-ejendomsvurderinger-i-foraaret-2023/


 
3. Nyt varslingssystem S!RENE via mobilen (klausuleret nyhed til 10.3.)

Denne information er klausuleret indtil fredag den 10. marts 2023 kl. 6, hvor den fungerende 
forsvarsminister vil offentliggøre S!RENE via DR. 
 
Danmarks beredskab suppleres med et mobilt varslingssystem. Borgerne vil få direkte besked på 
mobiltelefon, hvis de er i et område, hvor der er mange mennesker og akut krise eller fare. Målet er, at 
borgerne bliver informeret hurtigere uafhængigt af deres tilgængelighed til tv mv. 
Vi skal ikke selv gøre noget for at modtage beskeder ud over at have en nyere, opdateret mobiltelefon. 
 
Advarsler sendes til alle i et specifikt område. Beredskabsstyrelsen m.fl. informerer allerede nu, så borgerne 
er klar til at modtage beskeder samt forebygge unødvendig uro hos f.eks. børn. 
 

1. Den 31. marts bliver systemet bag S!RENEN overdraget til Rigspolitiet, som potentielt vil kunne tage 
systemet i brug, hvis der er et operativt behov for det. 

2. Første onsdag i maj kl. 12:00 (den 3. maj) testes S!RENEN nationalt på samme tidspunkt, som de 
fysiske varslingssirener testes. 
 

Det er ligesom i dag politiet, der varsler om ulykker og fare via S!RENE i lighed med de øvrige kanaler.
 
Beredskabsstyrelsens spørgsmål og svar vedhæftes. KL vil ligeledes informere kommunernes 
kommunikationsfolk om tiltaget. 
 
Link til kampagnematerialet kan findes her: https://share.ftv.dk/show/10314/7845-syqzpbp1np3tvraq  
(kode: g7h90uf)
 

4. Ny ansøgningsrunde for varmecheck påvirker kommunerne
Energistyrelsen gør opmærksom på, at den supplerende ansøgningsrunde for varmechecken åbner den 14. 
marts 2023. 
 
Ansøgningsrunden er en opfølgning på den automatisk udbetalte varmecheck, som over 400.000 husstande 
modtog i 2. halvår af 2022. Ansøgningsrunden er derfor alene for de husstande, som ikke tidligere har 
modtaget en varmecheck, men mener sig berettiget hertil. 
Ansøgningsrunden er åben i 8 uger frem til 9. maj 2023 og fungerer ikke efter først-til-mølle-princippet. 
 
Som kommune vil I muligvis kunne mærke en forøgelse af henvendelser om for eksempel: 

1. BBR-oplysninger for boliger. 
2. Behov for hjælp til at udskrive ansøgningsblanket for borgere, der er fritaget for digital post.

 
Borgere fritaget for digital post
Borgere, der er fritaget for digital post, kan søge via en ansøgningsblanket. Energistyrelsen håber, at I vil 
være behjælpelige over for de borgere, f.eks. hvis de har brug for at få udskrevet en ansøgningsblanket. 
Denne og øvrige blanketter og erklæringer vil være at finde på varmecheck.dk frem til den 9. maj.
 
Borgere, der ikke er fritaget for digital post, skal søge gennem den digitale ansøgningsportal via 
https://varmechecken.dk/.
I kan henvise borgere til hjemmesiden varmecheck.dk eller til at sende Energistyrelsen en mail på 
varmecheck@ens.dk. Alternativt kan de kontakte Energistyrelsen på varmecheck-hotline på 51 67 43 13.
 

https://share.ftv.dk/show/10314/7845-syqzpbp1np3tvraq
https://varmechecken.dk/
mailto:varmecheck@ens.dk


5. Opslagsværk giver digitale BBR-oplysninger om varmepumper
Mange kommuner har oplevet en stigende BBR-opgavebyrde, da elselskaber henvender sig for at få 
attesteret BBR-oplysninger, så borgerne kan opnå reduktion af elafgift ved fx installation af varmepumpe. 
Kommunerne er ikke forpligtet til dette arbejde, og elselskaberne kan selv hente data gratis via 
Datafordeleren. 
 
Som vi skrev i T98-mail 6. december 2022, har KL har været i dialog med Green Power Denmark, som er 
interesseorganisation for elselskaberne. Resultatet er blevet, at KOMBIT har udviklet et simpelt digitalt 
opslagsværk, GIS4Mobile, som selskaberne og alle andre kan anvende gratis indtil ultimo 2023. Med det 
store markedsbehov for en IT-løsning forventes det, at selskaberne selv har udviklet og drifter et 
opslagsværk ultimo 2023. 
 
Med KOMBIT’s løsning kan selskaberne selv øjeblikkeligt og digitalt få de samme oplysninger, som 
kommunale medarbejdere ellers skal anvende manuelle arbejdsgange på. KL opfordrer derfor kommunerne 
til at henvise til KOMBIT’s løsning.
 
Læs mere her: KOMBIT knækker kompliceret el-varme-proces | KOMBIT eller kontakt konsulent i KL Sofie 
Kofoed Led (sokl@kl.dk). Vedhæftet denne T98-mail er både vejledning til KOMBITs midlertidige løsning og 
tekstforslag til svar til borgere og elselskab.
 
KL har informeret Green Power Denmark om, at KL ikke er forpligtet til at validere fællesoffentlige 
grunddata som BBR-oplysninger. Det har hele tiden været elselskabernes eget ansvar at få udviklet et 
opslagsværk, og gerne i samarbejde med Skatteforvaltningen, som ejer BBR. Hverken KL eller KOMBIT har 
eller får en opgave i at få godkendt opslagsværket af Skatteforvaltningen. 
Jf. LBK nr. 797, §7, stk. 4, påhviler det skatteministeren at etablere rammer og vilkår for videregivelsen af 
BBR-oplysninger og sikre, at disse oplysninger er tilgængelige på en enkel og sikker måde. Det er sikret via 
Datafordeleren siden 2019, hvor alle de nødvendige data er frit tilgængelige. Kommunerne og staten har 
investeret massivt i grunddataprogrammet og denne motorvej for fællesoffentlige data, som netop sikrer 
lovlig, smidig og frem for alt digital forvaltning af fx ejendomsdata i hele den private og offentlige sektor. 
 

6. FAQ om solceller på kommunale tage
Mange kommuner ønsker at bidrage til den grønne omstilling ved at producere strøm på kommunernes 
egne bygninger. Der ligger oven i købet et stort uudnyttet potentiale for at producere strøm til eget 
forbrug, og der er potentiale for at udnytte det eksisterende elnet. 
Som det har været nævnt i debatten, er der dog flere benspænd i form af bøvlede administrative regler og 
økonomiske forhold. 
 For at kvalificere debatten har KL samlet en FAQ med svar på de spørgsmål, vi typisk mødes af. Her gives 
både svar på spørgsmål til kommunerne, der verserer i debatten, og svar på faktuelle spørgsmål til de 
gældende regler:
https://www.kl.dk/media/54138/faq-om-solceller-paa-kommunale-tage-februar-2023-2.pdf 
 
Med venlig hilsen
Sara Røpke, 
Kontorchef
KL 
Klima og Erhverv

https://kombit.dk/nyheder/kombit-kn%C3%A6kker-kompliceret-el-varme-proces
mailto:sokl@kl.dk
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2019/797
https://datafordeler.dk/
https://www.kl.dk/media/54138/faq-om-solceller-paa-kommunale-tage-februar-2023-2.pdf




 
 

KL's statistik over sagsbehandlingstider for bygge-   

sager og miljøgodkendelser af virksomheder  

1. januar 2022 – 31. december 2022 
 
KL og regeringen indgik i december 2015 en aftale om fælles servicemål for kommunal erhvervs-

rettet sagsbehandling. Med aftalen blev der sat mål for sagsbehandlingstiden for miljøgodkendel-

ser af virksomheder, miljøgodkendelser af husdyrbrug og byggetilladelser. Som en del af aftalen 

opgør og offentliggør KL fortsat kommunernes sagsbehandlingstid efter, den nu tidligere, service-

målsaftale. 

 

Med aftalen blev der fastlagt en ny måde at opgøre kommunernes sagsbehandlingstider for byg-

gesager og miljøgodkendelser af virksomheder. Måden svarer til den metode, der en årrække har 

været gældende for miljøgodkendelser af husdyrbrug. Det betyder, at sagsbehandlingstiden opgø-

res fra det tidspunkt, en ansøger har indsendt en fuldt oplyst ansøgning til kommunen har truffet 

afgørelse i sagen. Sagsbehandlingstiden tælles som kalenderdage, hvor ansøgers svartid på op-

følgende spørgsmål fra kommunen trækkes fra, hvis det tager længere end syv dage. Sagsbehand-

lingstiden bliver altså opgjort inklusiv de en ansøger har til at vende retur. Der kan være behov for 

sagsbehandling hos anden myndighed, ligesom der er lovpligtige høringer, der skal gennemføres. 

Det tæller med som kommunernes sagsbehandlingstid. 

 

Miljøstyrelsen offentliggør sagsbehandlingstiderne for husdyrgodkendelser, som opgøres i IT-sy-

stemet husdyrgodkendelse.dk. KL offentliggør tallene for miljøgodkendelser af virksomheder og for 

byggesager, som opgøres i IT-systemet Byg og Miljø. 

 

Sagsbehandlingstiderne for byggesager og for miljøgodkendelser af virksomheder findes i de to 

vedlagte tabeller. Hver af aftalens kategorier har tre kolonner: Gennemsnitlig sagsbehandlingstid, 

antal sager og procentvis andel af sager, der ligger inden for servicemålene. 

 

Bemærkninger til tabeller for perioden 1. januar 2022 – 31. december 2022 

KL har opgjort statistik på sager siden 1. juli 2016. Sager indsendt før 1. juni 2016 indgår ikke, 

uanset dato for afgørelse. De offentliggjorte sager for 2022 er afgjort i perioden 1. januar 2022 – 

31. december 2022. Igangværende sager indgår ikke i statistikken. 

 

Der er truffet en politisk beslutning i KL om, at der ikke rettes fejl, inden statistikken trækkes. Det 

betyder, at der kan være registreringsfejl i tallene. Det bemærkes derfor, at de offentliggjorte 

sagsbehandlingstider kan være behæftet med usikkerhed. Det tages der forbehold for. Det er mu-

ligt for en sag at have en sagsbehandlings tid på 0 dage, hvis den er afgjort samme dag, som den 

er sendt ind. I nogle tilfælde er der ingen eller få sager at beregne ud fra. Det kan skyldes, at 

nogle kommuner ikke har haft sager omfattet af hver kategori.  

 

Servicemålsaftalen blev indgået inden et nyt bygningsreglement trådte i kraft.  Opgørelsen for-

holder sig altså ikke til den justerede rollefordeling, der er fulgt af BR18.



 

Byggesager 

Samlet set har 51 % af byggesagerne i 2022 haft en sagsbehandlingstid, der opfylder ser-

vicemålene. Tallet er på niveau med sidste år, hvor 52 % af byggesagerne opfyldte service-

målene. Der er sket en markant nedgang i antallet af sager på 24 % fra 2021 til 2022. Tallene 

dækker over en periode med genåbning og energikrise, der begge kan være væsentlige for-

klaringsårsager til ændringen i antallet af byggesager. Til sammenligning er det et fald på 7 % 

sammenlignet med 2019. 

 

Det er fortsat enfamilieshuse, der fylder mest i statistikken med 55 % af det samlede antal 

sager. Sammen med simple konstruktioner, som fylder 22 % af det samlede antal, udgør en-

familieshuse og simple konstruktioner 77 % af det samlede antal afgjorde sager. Faldet i an-

tallet af sager har resulteret i, at sager med lange sagsbehandlingstider fra de tidligere år er 

blevet løst. Det vil i statistikken afspejles som længere sagsbehandlingstider, og at mange 

sager ikke opfylder servicemålene. Men i kommunerne opleves det som en mindre pukkel af 

afventende sager.  

 

Selvom antallet af byggesager er faldet markant fra 2021 til 2022, skal det nævnes, at bygge-

sagsbehandlere også bruger tid på sager, som ikke er omfattet af servicemålene. Der er tale 

om sager om arrangementer og midlertidig overnatninger som følge af ændringer i BR18. 

Kommunerne oplever også et stigende antal stikprøvesager, efterhånden som flere af de 

byggerier, der er omfattet af stikprøvekontrol får ibrugtagningstilladelse. Kommunerne ople-

ver også et øget antal lovliggørelsessager. Disse sager er ikke omfattet af servicemålene, 

men er altså sager, som sagsbehandlerne bruger tid på. 

De offentliggjorte sagsbehandlingstider giver kun et begrænset indblik i den oplevede bygge-

sagsbehandling. BR18, det nyeste bygningsreglement, har resulteret i større dokumentations-

krav og har også ført til øget tid brugt på vejledning i nogle kommuner. Sagsbehandlingsti-

derne afspejler altså ikke den enkelte brugeroplevelse, ligesom det samlede omfang af kom-

munikationen mellem ansøger og kommunen undervejs i processen ikke kan udledes af stati-

stikken. 

 

Desuden er der en række processer, der kan påvirke den opgjorte sagsbehandlingstid. Sa-

gerne sættes fx kun i bero, hvis sagen ligger eksternt i mere end syv dage. Det føjer i mange 

tilfælde flere dage til sagsbehandlingstiden, hvis sagerne kortvarigt skifter mellem kommunen 

og ansøger mange gange i perioden. I nogle tilfælde kan ansøger opleve både længere og 

korte sagsbehandlingstid, da nogle sager prioriteres politisk eller har politisk særinteresse. 

 

• For simple konstruktioner overholder 52 % af sagerne servicemålet på 40 dage. 

• For enfamilieshuse overholder 50 % af sagerne servicemålet på 40 dage.  

• For industri- og lagerbygninger overholder 56 % af sagerne servicemålet på 50 dage. Antallet 

af sager udgør kun 4 % af det samlede antal sager. 

• For etagebyggeri, erhverv overholder 57 % af sagerne servicemålet på 55 dage. 

• For etagebyggeri, bolig overholder 48 % af sagerne servicemålet på 60 dage. Antallet af sager 

om boligetagebyggeri udgør kun 9 % af det samlede antal sager.  

 

Miljøgodkendelse af virksomheder 

Miljøgodkendelserne er inddelt i hhv. Bilag 1 og Bilag 2. Godkendelserne af Bilag 1-virksom-

hederne har for perioden en gennemsnitlig sagsbehandlingstid på 162 dage, og 81 % af de 

samlede 37 sager ligger inden for servicemålet på 200 dage. For Bilag 2-virksomhederne er 

gennemsnittet 108 dage, og her ligger 76 % af de i alt 160 sager inden for servicemålet. 

 



Sagsbehandlingstider for byggesager

Perioden 1. januar 2022 - 31. december 2022

Tabellen viser afgjorte sager i perioden. 
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Hele landet 7069 71 52 17933 69 50 1323 76 56 3473 79 57 2835 116 48

Albertslund Kommune 9 50 33 24 45 54 2 37 100 16 189 63 6 131 50

Allerød Kommune 22 335 5 64 187 9 4 288 0 12 140 17 3 76 67

Assens Kommune 86 51 47 114 50 50 11 49 55 18 37 78 5 164 20

Ballerup Kommune 45 36 58 102 44 56 2 67 50 27 91 48 11 82 36

Billund Kommune 69 16 90 63 12 92 12 32 83 36 27 86 3 39 67

Bornholms Regionskommune 48 187 13 186 138 10 7 243 14 27 264 11 5 255 0

Brøndby Kommune 23 78 65 55 59 62 1 263 0 27 162 48 9 90 44

Brønderslev Kommune 47 85 45 101 53 51 12 46 75 15 62 47 5 82 60

Dragør Kommune 14 24 79 49 38 80 4 99 75 4 118 25 0 0 0

Egedal Kommune 74 35 77 88 45 65 10 66 60 26 42 88 4 20 100

Esbjerg Kommune 144 35 78 276 25 84 24 34 75 60 31 83 24 33 83

Fanø Kommune 6 151 0 41 128 17 0 0 0 4 96 50 0 0 0

Favrskov Kommune 85 45 52 179 34 66 15 38 67 26 33 73 5 68 60

Faxe Kommune 96 12 93 179 14 96 9 10 100 12 32 75 7 35 86

Fredensborg Kommune 25 47 56 87 53 47 11 74 55 13 61 54 5 37 80

Fredericia Kommune 26 183 12 121 79 50 10 183 0 32 98 31 19 163 21

Frederiksberg Kommune 7 130 0 21 107 29 0 0 0 27 187 33 217 110 53

Frederikshavn Kommune 80 39 65 263 66 41 13 53 62 22 43 73 9 51 44

Frederikssund Kommune 74 108 24 193 80 36 10 87 50 12 79 42 10 161 20

Furesø Kommune 32 52 66 90 36 76 5 29 80 14 51 79 5 66 60

Faaborg-Midtfyn Kommune 102 98 27 173 80 35 28 117 50 32 85 44 6 156 0

Gentofte Kommune 40 138 10 183 150 5 2 154 0 25 108 20 80 118 30

Gladsaxe Kommune 76 85 26 155 102 10 4 148 25 46 91 37 32 99 28

Glostrup Kommune 11 33 73 40 44 73 2 55 0 19 50 68 12 54 75

Greve Kommune 65 79 54 163 84 46 4 197 0 20 83 55 7 149 29

Etagebyggeri, Erhverv

Servicemål 55 dage

Etagebyggeri, Bolig

Servicemål 60 dage
Byggesager omfattet af 

servicemålsaftalen

Simple konstruktioner

Servicemål 40 dage

Enfamilieshuse

Servicemål 40 dage

Industri- og lagerbygninger

Servicemål 50 dage
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Sagsbehandlingstider for byggesager

Perioden 1. januar 2022 - 31. december 2022

Perioden 1. januar 2022 - 
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Etagebyggeri, Erhverv

Servicemål 55 dage

Etagebyggeri, Bolig

Servicemål 60 dage
Byggesager omfattet af 

servicemålsaftalen

Simple konstruktioner

Servicemål 40 dage

Enfamilieshuse

Servicemål 40 dage

Industri- og lagerbygninger

Servicemål 50 dage

Gribskov Kommune 117 145 33 607 100 46 7 166 43 14 160 43 6 237 17

Guldborgsund 87 131 17 289 107 26 17 158 12 31 87 39 11 85 36

Haderslev Kommune 64 21 86 125 19 86 22 29 82 26 27 85 26 27 85

Halsnæs Kommune 53 38 55 281 36 65 8 76 63 14 41 86 4 145 0

Hedensted Kommune 94 112 15 242 94 18 28 121 7 39 124 10 3 196 0

Helsingør Kommune 82 88 49 231 66 51 14 171 36 24 108 54 30 181 53

Herlev Kommune 24 71 33 64 81 30 3 101 33 13 155 23 4 63 50

Herning Kommune 118 45 69 248 28 79 44 118 52 61 64 43 22 77 41

Hillerød Kommune 53 55 32 156 70 29 8 103 13 34 50 74 16 89 13

Hjørring Kommune 98 32 70 278 36 64 21 38 81 38 38 84 16 75 63

Holbæk Kommune 96 191 17 272 127 33 35 219 9 52 110 42 19 153 11

Holstebro Kommune 114 31 75 270 20 88 28 25 86 37 43 76 28 20 89

Horsens Kommune 132 85 26 340 89 18 34 82 53 82 94 39 34 136 24

Hvidovre Kommune 33 41 76 171 46 58 5 36 80 35 38 83 28 64 57

Høje-Taastrup Kommune 71 45 68 88 68 48 11 100 27 44 77 43 23 106 48

Hørsholm Kommune 15 132 27 106 139 13 2 313 0 10 105 40 8 204 0

Ikast-Brande Kommune 100 44 62 134 65 40 30 64 53 30 77 70 8 81 50

Ishøj Kommune 13 29 69 17 20 94 4 27 75 20 24 100 0 0 0

Jammerbugt Kommune 120 115 18 294 93 22 14 85 36 34 91 35 6 125 33

Kalundborg Kommune 97 108 49 251 68 63 22 99 64 35 93 66 15 79 33

Kerteminde Kommune 96 111 10 141 123 18 12 41 67 30 40 70 7 162 14

Kolding Kommune 115 34 67 254 40 63 14 24 86 70 32 89 19 41 79

Københavns Kommune 79 189 16 327 212 20 7 203 0 312 197 21 1046 161 41

Køge Kommune 79 67 42 164 68 37 11 137 45 42 110 38 13 107 31

Langeland Kommune 23 91 35 85 60 46 4 27 100 6 79 50 4 201 25

Lejre Kommune 39 56 44 102 48 51 6 71 33 22 48 68 2 34 100

Lemvig Kommune 75 62 55 81 44 56 16 54 44 14 70 64 5 40 60
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Sagsbehandlingstider for byggesager

Perioden 1. januar 2022 - 31. december 2022

Perioden 1. januar 2022 - 

31. december 2022
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Etagebyggeri, Erhverv

Servicemål 55 dage

Etagebyggeri, Bolig

Servicemål 60 dage
Byggesager omfattet af 

servicemålsaftalen

Simple konstruktioner

Servicemål 40 dage

Enfamilieshuse

Servicemål 40 dage

Industri- og lagerbygninger

Servicemål 50 dage

Lolland Kommune 58 83 43 101 78 42 16 147 13 28 50 57 8 57 75

Lyngby-Taarbæk Kommune 19 183 16 145 185 8 2 147 0 19 114 32 20 185 15

Læsø Kommune 9 153 11 39 119 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Mariagerfjord Kommune 59 85 31 168 67 29 16 58 63 23 67 43 7 99 29

Middelfart Kommune 75 29 84 159 38 77 27 65 70 38 40 87 6 52 83

Morsø Kommune 45 53 49 45 42 64 13 16 92 12 58 75 2 23 100

Norddjurs Kommune 36 50 56 192 45 65 11 18 100 21 43 86 7 109 29

Nordfyns Kommune 57 41 58 140 56 59 6 55 83 16 26 81 7 68 71

Nyborg Kommune 37 91 35 90 65 47 9 138 0 15 112 27 17 150 18

Næstved Kommune 88 42 66 199 56 57 17 53 71 44 44 75 18 29 89

Odder Kommune 41 4 100 124 4 100 6 2 100 17 6 100 8 5 100

Odense Kommune 269 93 29 397 86 25 28 89 29 105 76 39 95 105 23

Odsherred Kommune 58 153 22 653 101 41 7 120 29 30 109 30 5 259 20

Randers Kommune 83 55 51 195 47 52 13 67 46 66 68 45 37 102 19

Rebild Kommune 48 38 77 89 57 70 11 85 45 19 91 42 4 101 25

Ringkøbing-Skjern Kommune 116 45 53 325 60 49 53 48 75 43 79 79 9 29 89

Ringsted Kommune 59 58 47 93 40 59 14 65 50 29 54 62 12 35 83

Roskilde Kommune 153 134 33 369 109 39 14 54 71 59 52 78 46 88 63

Rudersdal Kommune 89 109 55 270 92 41 6 112 50 29 111 41 25 215 24

Rødovre Kommune 29 32 66 83 48 57 3 62 33 20 41 95 15 37 80

Samsø Kommune 4 504 50 46 67 43 3 289 33 7 77 43 2 295 0

Silkeborg Kommune 119 49 50 357 42 59 11 67 36 65 57 55 17 91 24

Skanderborg Kommune 129 101 19 257 76 26 17 61 65 44 49 68 20 75 65

Skive Kommune 152 31 91 135 36 83 17 25 88 20 41 75 8 20 88

Slagelse Kommune 104 139 30 214 94 32 32 80 41 38 47 61 36 82 61

Solrød Kommune 35 167 60 98 110 44 4 261 25 10 150 40 3 105 33

Sorø Kommune 80 26 76 76 46 61 10 46 50 11 53 55 11 56 64
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Sagsbehandlingstider for byggesager

Perioden 1. januar 2022 - 31. december 2022

Perioden 1. januar 2022 - 

31. december 2022
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Etagebyggeri, Erhverv

Servicemål 55 dage

Etagebyggeri, Bolig

Servicemål 60 dage
Byggesager omfattet af 

servicemålsaftalen

Simple konstruktioner

Servicemål 40 dage

Enfamilieshuse

Servicemål 40 dage

Industri- og lagerbygninger

Servicemål 50 dage

Stevns Kommune 41 75 39 125 85 32 3 82 33 5 45 60 3 158 33

Struer Kommune 40 37 65 54 27 74 8 17 100 13 31 77 2 72 50

Svendborg Kommune 75 34 71 168 25 80 9 20 89 59 14 97 14 15 100

Syddjurs Kommune 78 76 64 355 45 70 10 36 80 20 54 65 4 59 75

Sønderborg Kommune 195 32 74 209 34 72 26 35 77 48 34 92 18 90 61

Thisted Kommune 98 58 37 162 48 52 28 29 75 34 50 59 8 55 50

Tønder Kommune 60 18 85 98 17 86 18 48 61 27 27 93 6 18 83

Tårnby Kommune 29 161 7 171 152 8 3 218 0 25 171 44 9 129 33

Vallensbæk Kommune 6 4 100 35 8 91 0 0 0 1 34 100 9 5 100

Varde Kommune 60 25 77 302 30 75 25 46 64 38 59 66 7 40 86

Vejen Kommune 119 11 94 132 10 98 23 28 78 25 26 88 9 12 100

Vejle Kommune 130 32 80 396 39 73 34 32 85 72 34 85 43 45 84

Vesthimmerlands Kommune 45 49 62 123 52 53 17 55 65 21 51 62 5 112 20

Viborg Kommune 155 21 85 314 21 83 38 29 84 71 47 70 17 25 82

Vordingborg Kommune 56 30 86 168 29 87 6 93 50 24 32 79 6 29 100

Ærø Kommune 8 79 25 28 87 21 1 13 100 8 52 63 0 0 0

Aabenraa Kommune 69 46 58 142 47 51 25 70 48 40 55 60 13 79 54

Aalborg Kommune 167 95 34 584 79 35 31 103 29 130 93 44 119 85 54

Aarhus Kommune 194 55 43 680 40 59 23 69 48 243 48 69 209 49 76
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Sagsbehandlingstider for miljøgodkendelser af virksomheder

Perioden 1. januar 2022 - 31. december 2022

Perioden 1. januar 2018 - 31. 

december 2018
Antal 

sager

Gennemsnitlig 

sagsbehandlings-

tid i dage

pct. opfyldt
Antal 

sager

Gennemsnitlig 

sagsbehandlings-

tid i dage

pct. opfyldt

Hele landet 37 162 81 160 108 76

Albertslund Kommune 0 0 0 0 0 0

Allerød Kommune 0 0 0 0 0 0

Assens Kommune 0 0 0 0 0 0

Ballerup Kommune 0 0 0 0 0 0

Billund Kommune 0 0 0 7 115 57

Bornholms Regionskommune 0 0 0 0 0 0

Brøndby Kommune 0 0 0 0 0 0

Brønderslev Kommune 0 0 0 0 0 0

Dragør Kommune 0 0 0 0 0 0

Egedal Kommune 0 0 0 0 0 0

Esbjerg Kommune 1 19 100 6 61 100

Fanø Kommune 0 0 0 0 0 0

Favrskov Kommune 0 0 0 1 81 100

Faxe Kommune 0 0 0 3 137 67

Fredensborg Kommune 0 0 0 0 0 0

Fredericia Kommune 3 62 100 4 53 100

Frederiksberg Kommune 0 0 0 0 0 0

Frederikshavn Kommune 0 0 0 7 66 71

Frederikssund Kommune 0 0 0 1 20 100

Furesø Kommune 0 0 0 0 0 0

Faaborg-Midtfyn Kommune 0 0 0 1 270 0

Gentofte Kommune 0 0 0 0 0 0

Gladsaxe Kommune 0 0 0 0 0 0

Glostrup Kommune 0 0 0 1 145 0

Greve Kommune 0 0 0 1 24 100

Gribskov Kommune 0 0 0 0 0 0

Guldborgsund Kommune 1 46 100 1 128 100

Haderslev Kommune 0 0 0 2 57 100

Halsnæs Kommune 0 0 0 0 0 0

Hedensted Kommune 0 0 0 6 68 83

Helsingør Kommune 4 401 25 3 302 33

Herlev Kommune 0 0 0 0 0 0

Herning Kommune 3 54 100 7 42 100

Hillerød Kommune 0 0 0 0 0 0

Hjørring Kommune 0 0 0 2 32 100

Holbæk Kommune 0 0 0 2 16 100

Holstebro Kommune 0 0 0 1 83 100

Horsens Kommune 0 0 0 5 196 60

Hvidovre Kommune 0 0 0 0 0 0

Høje-Taastrup Kommune 0 0 0 1 59 100

Hørsholm Kommune 0 0 0 0 0 0

Ikast-Brande Kommune 0 0 0 1 10 100

Ishøj Kommune 0 0 0 0 0 0

Miljøgodkendelser omfattet af 

servicemålsaftalen

Bilag 1-virksomheder Bilag 2-virksomheder

Servicemål 200 dage Servicemål 130 dage
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Sagsbehandlingstider for miljøgodkendelser af virksomheder

Perioden 1. januar 2022 - 31. december 2022

Miljøgodkendelser omfattet af 

servicemålsaftalen

Bilag 1-virksomheder Bilag 2-virksomheder
Jammerbugt Kommune 0 0 0 3 74 67

Kalundborg Kommune 0 0 0 1 22 100

Kerteminde Kommune 0 0 0 0 0 0

Kolding Kommune 1 28 100 3 50 100

Københavns Kommune 2 44 100 6 78 83

Køge Kommune 2 301 0 2 42 100

Langeland Kommune 0 0 0 0 0 0

Lejre Kommune 0 0 0 0 0 0

Lemvig Kommune 0 0 0 1 9 100

Lolland Kommune 0 0 0 1 55 100

Lyngby-Taarbæk Kommune 0 0 0 0 0 0

Læsø Kommune 0 0 0 0 0 0

Mariagerfjord Kommune 2 49 100 7 85 86

Middelfart Kommune 0 0 0 6 127 83

Morsø Kommune 0 0 0 0 0 0

Norddjurs Kommune 0 0 0 0 0 0

Nordfyns Kommune 0 0 0 0 0 0

Nyborg Kommune 0 0 0 0 0 0

Næstved Kommune 0 0 0 4 84 75

Odder Kommune 0 0 0 0 0 0

Odense Kommune 1 90 100 4 280 50

Odsherred Kommune 0 0 0 0 0 0

Randers Kommune 1 130 100 4 549 25

Rebild Kommune 0 0 0 0 0 0

Ringkøbing-Skjern Kommune 3 32 100 1 10 100

Ringsted Kommune 0 0 0 1 138 0

Roskilde Kommune 0 0 0 2 73 50

Rudersdal Kommune 0 0 0 0 0 0

Rødovre Kommune 0 0 0 0 0 0

Samsø Kommune 0 0 0 0 0 0

Silkeborg Kommune 0 0 0 2 139 50

Skanderborg Kommune 0 0 0 0 0 0

Skive Kommune 0 0 0 0 0 0

Slagelse Kommune 0 0 0 0 0 0

Solrød Kommune 0 0 0 0 0 0

Sorø Kommune 0 0 0 0 0 0

Stevns Kommune 1 35 100 0 0 0

Struer Kommune 0 0 0 0 0 0

Svendborg Kommune 0 0 0 0 0 0

Syddjurs Kommune 2 131 100 3 122 67

Sønderborg Kommune 1 164 100 7 69 86

Thisted Kommune 0 0 0 3 35 100

Tønder Kommune 0 0 0 4 56 100

Tårnby Kommune 0 0 0 1 43 100
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Sagsbehandlingstider for miljøgodkendelser af virksomheder

Perioden 1. januar 2022 - 31. december 2022

Miljøgodkendelser omfattet af 

servicemålsaftalen

Bilag 1-virksomheder Bilag 2-virksomheder
Vallensbæk Kommune 0 0 0 0 0 0

Varde Kommune 0 0 0 2 52 100

Vejen Kommune 2 172 50 1 174 0

Vejle Kommune 0 0 0 0 0 0

Vesthimmerlands Kommune 0 0 0 2 164 50

Viborg Kommune 3 25 100 4 30 100

Vordingborg Kommune 0 0 0 4 237 50

Ærø Kommune 0 0 0 0 0 0

Aabenraa Kommune 1 161 100 6 70 100

Aalborg Kommune 2 823 50 10 126 60

Aarhus Kommune 1 141 100 2 140 0
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